
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  17 AGOSTO 2007  N° 23 
 

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE MERCANOTTE 2007 

 

 

 

 L’anno duemilasette il giorno diciassette del mese di agosto alle ore 11,50 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO            PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.   MASSIMO     PAOLUCCI 

6. Sig.   GIULIO          NAPOLEONE 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO che nella notte del 01/09/07 si svolgerà ad Ortona una manifestazione denominata 

“ la notte bianca”, con un concerto in P.za della Repubblica, concerto presso i locali di S. 

Anna, animazione  lungo le vie centrali ed altre manifestazioni collaterali; 

 

CONSIDERATO che l’assessorato al commercio reputa utile, per l’ottimale riuscita della 

manifestazione, autorizzare un mercato notturno; 

 



VISTA la nota pervenuta in data 08/08/07 con la quale in Comitato Grandi Eventi, in 

persona del suo Presidente, Sig. Francesco DI TULLIO, invita l’Amministrazione 

Comunale ad organizzare un mercato ambulante in alcune vie cittadine, proponendo il 

contributo da richiedere agli operatori commerciali, nonché di avvalersi della locale 

APAM; 

 

RITENUTA l’opportunità di aderire a tale proposta, atteso che la stessa è atta a 

promuovere l’immagine di Ortona; 

 

RITENUTO di potersi avvalere, come in precedenza per altri eventi, direttamente della 

collaborazione dell’Associazione APAM, che ben ha operato in materia;  

 

VISTO l’art. 16 della L:R: n. 135 del 23/12/99; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1) Autorizzare l’Associazione APAM a gestire le seguenti aree per la sistemazione delle 

bancarelle per i titolari di autorizzazioni per il commercio su aree pubbliche presenti 

alla manifestazione “ NOTTE BIANCA 2007”: 

a) C.so V. Emanuele 

b) Via della Libertà – primo tratto fino al semaforo via Cascella; 

c) Via Vittorio Veneto – dall’incrocio di via della Libertà; 

d) C.so Matteotti – 1 tratto ; 

e) Largo Farnese;  

 

2) Autorizzare, nel giorno 1 settembre 2007, la presenza continuativa dei commercianti su 

aree pubbliche e autorizzare l’APAM a riscuotere in nome e per conto del Comune di 

Ortona, su apposite ricevute fornite dal Comune, numerate e vidimate, la quota di 

partecipazione ( nella quale è compresa la tassa di occupazione) stabilita in euro 70,00 

per ciascun ambulante; 

      all’associazione APAM verrà corrisposto un aggio pari al 40% + IVA del totale delle        

somme introitate, previa presentazione di apposita fattura; 

 

3) Vietare, nel centro urbano, durante la manifestazione l’esercizio di vendita su aree 

pubbliche in forma itinerante; 

4) incaricare il Comandante della P.M. di predisporre le relative ordinanze, con 

l’apposizione della segnaletica di legge; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
 


